
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 «Покровская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

24.02.2021.                                                                                                      № 27 

 

Об особенностях   организации образовательного процесса 

в связи с неблагоприятными погодными условиями  

 

В связи с неблагоприятными погодными условиями  с учётом рекомендаций 

Министерства общего и профессионального образования Свердловской области (письмо 

от 07.11.2018г. № 02-01-82/9666) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Классным руководителям: 

1.1   проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся о 

праве самостоятельно принимать решение о посещении школы их ребенком 

по погодным условиям: 

для учащихся 1-4 классов при температуре воздуха – 28' С без ветра,  

- 25'С с ветром; (при скорости ветра не менее 4 м/сек.); 

                  для учащихся 5-9 классов при температуре воздуха – 30' С без ветра,  

                  - 28'С с  ветром; 

                   для учащихся 10-11 классов при температуре воздуха – 32' С без ветра, 

                 - 30' С с ветром; 

                1.2 пропущенные обучающимися из-за погодных условий уроки   

                не  засчитывать  пропусками по неуважительной причине. 

 

2. Учебный процесс в общеобразовательной организации осуществлять в штатном 

режиме, несмотря на изменение погодных условий, связанных с сильными 

морозами:  с обучающимися,  пришедшими в образовательную организацию, 

занятия проводить согласно расписанию. 

 

3. Учителям – предметникам, педагогическим работникам предоставить 

обучающимся и их родителям (законным представителям) возможности 

дистанционного обучения:  

3.1  выдать задания через ИС «Дневник.ру», по возможности и необходимости 

провести он-лайн уроки через Zoom, Teams согласно расписанию; 

3.2  организовать консультации и  дать рекомендации по возможному изучению 

материала самостоятельно. 

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Воронину Е.В. 

 

Директор МАОУ «Покровская СОШ»                                       Н.В.Орлова 

 

 

 

 


